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Västra Götalandsregionens detaljbudget 2024-2026 

Förslag till beslut: 
Regionfullmäktige föreslås besluta följande: 

 

1. Regionfullmäktige beslutar att fördela det förstärkta sektorsbidraget på 990 miljoner kronor 

till Västra Götalandsregionen enligt följande: 840 miljoner kronor fördelas i enlighet med 

tidigare fördelningsnyckel och 150 miljoner kronor omfördelas till Operativa hälso- och 

sjukvårdsnämnden för ytterligare insatser för att öka tillgängligheten till vård, under 

förutsättning att regeringen beslutar i enlighet med regeringens förhandsbesked från 

kommande vårändringsbudget. 

 

Bakgrund 
Västra Götalandsregionens (VGR) största utmaning handlar om att komma till rätta med vårdköerna. 

Regionens sjukhus har under längre tid haft problem med dålig tillgänglighet och långa köer, trots att 

betydande ekonomiska resurser har tillförts under flera år. Målsättningen är en köfri vård där varje 

patient får rätt vård i rätt tid. Varje dag av onödig väntan är en dag av onödigt lidande för patienten. 

 

Det krävs omfattande insatser för att effektivisera och öka produktiviteten för att både klara ekonomin 

i stort och förbättra tillgängligheten för patienterna. Ett bekymmer i VGR är att sjukhusförvaltningarna 

inte levererar enligt de produktionsplaner som upprättas och således inte når upp till den 

vårdproduktion som planeras. Fallande produktion innebär att vi riskerar att missa delar av den s k 

”kömiljarden” som är prestationsbaserad. Vår bedömning är att regionen i dagsläget riskerar minskat 

bidrag om ca 150 mnkr. Detta riskerar att än mer försämra tillgängligheten och förlänga köerna till 

vård. 

 

För att minska köerna till specialiserad vård är vår bedömning att mer vårdproduktion behöver 

upphandlas av fristående aktörer. Alla insatser behövs, och om antalet utförare i vården ökar, kan 

väntetiderna för besök och behandlingar kortas, till gagn för patienterna. Därav våra tidigare initiativ i 

operativa hälso- och sjukvårdsnämnden. 

 

Med syfte att förbättra tillgängligheten, korta köerna och öka måluppfyllelsen för vårdgarantin föreslås 

regionstyrelsen att omfördela 150 mnkr i detaljbudgeten 2024 – 2026 till operativa hälso- och 

sjukvårdsnämnden för att stärka tillgängligheten, t.ex. genom att öka andelen upphandlad vård eller, 

där så är möjligt, genom ökade uppdrag till sjukhusen. 
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